
Página 103   13 de Janeiro de 2022 Nº 28.163Diário   Oficial
HOTMAIL.COM Vencedora dos itens 05, 06, 25, 33, 34, 35 e 38 do Certame 
no valor global de R$ 231.043,00 (Duzentos e Trinta e Um Mil e Quarenta 
e Três Reais). SPLENDOR COMERCIO, SERVIÇO E INOVAÇÃO EIRELI 
CNPJ: 33.386.926/0001-16
END: AV ARCHIMEDES PEREIRA LIMA, QUADRA50 LOTE 05, 
BAIRRO: SANTA CRUZ, N°2500 CEP.: 78.068-335  CIDADE: CUIABA 
- MTTELEFONE: (65) 3055-0201E-MAIL: SPLENDORCOMERCIO @
GMAIL.COMVencedora dos itens 07, 08, 14, 15, 16, 17 e 45 do Certame no 
valor global de R$ 94.243,00 (Noventa e Quatro Mil e Duzentos e Quarenta 
e Três Reais).OLMI INFORMATICA LTDACNPJ: 00.789.321/0001-17END: 
AV MATO GROSSO, N92, MODULO 02, LOTE RT1CCEP.: 78.320-000 
CIDADE: JUINA - MTTELEFONE: (66) 3566-1240/ (66) 3566-1339E-MAIL: 
OLMIELETRO@GMAIL.COM Vencedora dos itens 02, 03, 10, 11, 19, 
22, 30, 31 e 36 do Certame no valor global de R$ 191.456,22 (Cento e 
Noventa e Um Mil e Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais e Vinte e Dois 
Centavos). FORAM DECLARADOS DESERTOS OS SEGUINTE ITENS 
DO CERTAME 27, 40, 41 e 43. Registro de Preços válido por um período de 
12 meses, visto que as empresas atenderam todos os requisitos do Edital e 
seus Anexos. CONFRESA-MT, 11 de JANEIRO de 2022.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
PREGOEIRO

PORTARIA 003/2022

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N°229/2021

PREGÃO ELETRONICO - SRP N°066/2021
A Prefeitura Municipal de Confresa-MT torna público, para o conhecimento 
dos interessados, o resultado do Processo Licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRONICO - SRP N° 066/2020, conforme segue:OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, SENDO UNIFORMES PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS AGENTES DE SAÚDE E CONTROLE 
DE ENDEMIAS BEM COMO AGENTES AMBIENTAIS E SANITÁRIOS, 
JUNTAMENTE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA-MT.
HOMOLOGADO/ADJUDICADO para as empresas: S.M. GIUSTTI DE 
ARRUDA & CIA LTDA CNPJ: 08.711.005/0001-34 ENDEREÇO: AV. 
MIGUEL SUTIL 14.230  QD. 09  LOTE 05 BAIRRO: COOPHAMIL  CIDADE: 
CUIABA - MT CEP: 78.028-015 FONE: (65) 3637-2577  ou 65-99628-7532 
E-MAIL: stillus@terra. com.br Representante: Sandra Mara Giustti de 
Arruda  Vencedora de todos os itens do Certame no valor global de R$ 
18.750,00 (Dezoito Mil Setecentos e Cinquenta Reais) Registro de Preços 
válido por um período de 12 meses, visto que a empresa atendeu todos os 
requisitos do Edital e seus Anexos.Confresa- MT, 11 de JANEIRO  de 2022.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
Pregoeiro Municipal

PORTARIA Nº 003/2022
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1311263:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1311232:103>

TERMO DE RATIFICAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DA

TOMADA DE PREÇO Nº 008/2021 - PROCESSO Nº 136/2021
O Prefeito Municipal de Cotriguaçu-MT, no uso das atribuições e de acordo 
com o art. 24 e 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme consta no 
Processo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação e de 
acordo com o Parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, Resolve 
RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório.
a) Processo Nr: 136/2021
b) Licitação Nr: 008/2021
c) Modalidade: TOMADA DE PREÇO
d) Data Homologação: 12/01/2022
e) Objeto da Licitação: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM ENGENHARIA CIVIL, PARA REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO 
DA CASA DE APOIO NO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, SERVIÇOS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS 
E MÃO-DE-OBRA E OUTROS (PLACAS, PROJETOS, PLANTAS, E 
OUTROS MATERIAIS) QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS, NA FORMA 
ESTABELECIDA NAS PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS”.

EXTRATO DO CONTRATO 001-2022
De um lado a Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-MT, inscrita no CNPJ sob o 
nº 37.465.309/0001-67, situada à av. 20 de dezembro, nº 725 - bairro centro 
em Cotriguaçu-MT, neste ato representada pelo Prefeito Municipal S.r. Olirio 
Oliveira Dos Santos, que doravante passa a ser identificado e chamado de 
“CONTRATANTE”, e a EMPRESA: L G F PAULI E CIA LTDA-ME  CNPJ: 
09.677.256/0001-02, situada em Logradouro Av Henrique Xavier Rodovalho, 
Número 487, Complemento ********,Cep 78.330-000, Bairro/Distrito Centro 
Município, Cotriguaçu UF MT, denominado “CONTRATADO”. Objeto: 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA 
CIVIL, PARA REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA CASA DE APOIO 

NO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, 
SERVIÇOS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA E OUTROS 
(PLACAS, PROJETOS, PLANTAS, E OUTROS MATERIAIS) QUE SE 
FIZEREM NECESSÁRIOS, NA FORMA ESTABELECIDA NAS PLANILHAS 
DE SERVIÇOS E INSUMOS”.
TOMADA DE PREÇO: 008/2021
PROCESSO: 136/2021
VALOR: O presente contrato tem o valor global de R$ 455.671,96 
(QUATROCENTOE E CINQUENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E 
SETENTA E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS); conforme 
proposta apresentada, que integra o presente instrumento e que é de pleno 
conhecimento das partes.
VIGÊNCIA: O presente contrato tem vigência de 13 de janeiro de 2022 até 
13 de janeiro de 2023 podendo ser prorrogado.

Cotriguaçu - MT, 12 de janeiro de 2022.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
FRACASSADA TOMADA DE PREÇO N° 011/2021

PROCESSO Nº 158/2021

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725 - 
Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a abertura de licitação fracassada 
na modalidade TOMADA DE PREÇO nº 011/2021, forma de julgamento: 
MENOR PREÇO GLOBAL, com a finalidade de selecionar propostas para: 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE CARGOS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU-MT”, COM PROVAS 
TEÓRICAS E PRÁTICAS, INCLUINDO TODOS OS PROCEDIMENTOS 
LEGAIS E ADMINISTRATIVOS NECESSÁRIOS E EXIGIDOS PELO 
TRIBUNAL DE CONTAS, COMPREENDENDO AS SEGUINTES 
ETAPAS: PLANEJAMENTO, ELABORAÇÃO DOS EDITAIS PARA 
PUBLICAÇÃO, EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
E APRESENTAÇÃO DE RESULTADO FINAL”. Cujas especificações 
detalhadas encontram-se no edital de licitação e seus anexos, regem a 
presente licitação a Lei nº 8.666/93, e demais legislações aplicáveis.
A abertura desta licitação ocorreu as 08h30min (oito horas e trinta minutos) 
do dia 11 de janeiro de 2022, onde compareceu a empresa interessada em 
participar do certame, porem foi inabilitada.
A reabertura desta licitação ocorrerá as 08h30min (oito horas e trinta 
minutos) do dia 31 de janeiro de 2022, no setor de licitações e contratos, 
localizado no endereço Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de 
Dezembro, nº 725, Centro, CEP 78330-000, Cotriguaçu-MT.

Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo 
pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. 
O Edital completo e seus anexos, poderá ser solicitado pelos interessados 
em dias úteis, no horário de 07:00 às 17:00 horas (horário de mato grosso) 
pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.
cotriguacu.mt.gov.br, (Portal da Transparência).

Cotriguaçu-MT, 12 de janeiro de 2022.

Gislaine Moreira de Oliveira
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1311232:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<BEGIN:1311230:103>

PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO

PORTARIA N° 50 DE 11 DE JANEIRO DE 2022.
“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA EM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, DRENAGEM 
SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NO MUNICÍPIO DE GENERAL 
CARNEIRO/MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

MARCELO DE AQUINO, PREFEITO MUNICIPAL, DE GENERAL 
CARNEIRO/MT, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,
RESOLVE:
ARTIGO 1° Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia do 
Município de GENERAL CARNEIRO/MT, tornar público a APROVAÇÃO 
DO PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TRATAMENTO 
SUPERFICIAL DUPLO, DRENAGEM SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO 
VIÁRIA, MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO/MT, conforme 
discriminação abaixo:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Diário   Oficial Página 104   13 de Janeiro de 2022 Nº 28.163
EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL PELA 

ELABORAÇÃO
APROVAÇÃO DO 

PROJETO
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM 

TRATAMENTO SUPERFICIAL 
DUPLO, DRENAGEM 

SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO 
VIÁRIA

META FÍSICA : 25.509,22 m²

MARCOS VINICIUS 
MONTEIRO MEIRELES

CREA: 1215070136

PROFISSIONAIS RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:
ENGENHEIRO CIVIL: ENDI MICAELA SOUZA DOS ANJOS DUARTE
CREA: RN 1218155990
....................................ARTIGO 2° Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrária.

General Carneiro, 11 de janeiro de 2022.
MARCELO DE AQUINO

Prefeito Municipal
ENDI MICAELA SOUZA DOS ANJOS DUARTE

Engenheira Civil
CREA: RN 1218155990

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1311230:104>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1311123:104>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na 
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para 
o dia 26 de Janeiro de 2022, ás 08:00 horas (Horário de Mato Grosso), 
na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto o registro 
de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de destinação final dos resíduos sólidos domiciliares 
e comerciais (classificados segundo NBR 10.004 como classe IIA e IIB) 
gerados na área urbana do município de Itaúba/MT. O Edital completo 
está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Itaúba-MT, Sito a Av. Tancredo Neves Nº 799, 
Centro, Itaúba-MT e no site www.itauba.mt.gov.br (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, em 12 de Janeiro de 2022.

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1311123:104>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1311316:104>

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através da sua Comissão 
Permanente de Licitação, retifica a PUBLICAÇÃO do Aviso da Ratificação 
de Dispensa de Licitação, publicada no Diário Oficial do Estado de Mato 
Grosso, edição nº 28.158, pág. 68 de 06/01/2022; Diário de Circulação, 
Classificados Estado de Mato Grosso, edição quinta-feira, 06 de janeiro de 
2022, pág. 05; Diário Oficial de Contas, TCE/MT, Ano 11 nº 2363, pág. 215 
de 06/01/2022; no Jornal Oficial dos Municípios do Estado de Mato Grosso 
AMM - ANO XVII, nº 3.892, do dia 06/01/2022, pág. 418.

Onde se lê:

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2021

O Sr. CELSO LUIZ PADOVANI, Prefeito Municipal de Marcelândia, Estado 
de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que, após a análise 
detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme 
disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24, Inciso IV da Lei 
Federal 8.666/93 e alterações, a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 032/2021, a 
favor da contratação da empresa M C BRUSTOLIN ENGENHARIA EIRELI, 
inscrita no CNPJ nº 28.836.771/0001-32, objetivando a contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de Mão de Obra 
na Construção de ponte em madeira na fronteira do Município de 
Marcelândia/MT, com o Município de União do Sul/MT, no valor de R$ 
151.670,35 (cento e cinquenta e um mil, seiscentos e setenta reais e trinta 
e cinco centavos).

Marcelândia/MT, 03 de janeiro de 2022.

CELSO LUIZ PADOVANI
Prefeito Municipal

Leia-se:

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022

O Sr. CELSO LUIZ PADOVANI, Prefeito Municipal de Marcelândia, Estado 
de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que, após a análise 
detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme 
disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24, Inciso IV da Lei 
Federal 8.666/93 e alterações, a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 001/2022, a 
favor da contratação da empresa M C BRUSTOLIN ENGENHARIA EIRELI, 
inscrita no CNPJ nº 28.836.771/0001-32, objetivando a contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de Mão de Obra 
na Construção de ponte em madeira na fronteira do Município de 
Marcelândia/MT, com o Município de União do Sul/MT, no valor de R$ 
151.670,35 (cento e cinquenta e um mil, seiscentos e setenta reais e trinta 
e cinco centavos).

Marcelândia/MT, 03 de janeiro de 2022.

CELSO LUIZ PADOVANI
Prefeito Municipal

<END:1311316:104>
<BEGIN:1311318:104>

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através da sua Pregoeira, 
retifica a PUBLICAÇÃO do Aviso de licitação, publicada no Diário Oficial do 
Estado de Mato Grosso, edição nº 28.159, pág. 90 de 07/01/2022; Diário de 
Circulação, Classificados Estado de Mato Grosso, edição sexta-feira, 07 de 
janeiro de 2022, pág. 05; Diário Oficial de Contas, TCE/MT, Ano 11 nº 2364, 
pág. 106 de 07/01/2022; no Jornal Oficial dos Municípios do Estado de 
Mato Grosso AMM - ANO XVII, nº 3.893, do dia 07/01/2022, pág. 373;Diário 
Oficial da União Seção 3, nº 5, pág. 225 de 07/01/2022.

Onde se lê:

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o Registro 
de Preços para Contratação de empresa para aquisição de 01 trator 
agrícola para atender as necessidades das atividades agrícolas das 
Comunidades Indígenas do Município de Marcelândia/MT, conforme 
Termo de Convênio nº 911665/2021.
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 24 de janeiro de 2022, às 
09h00min. (Horário de Brasília-DF);
INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 10/01/2022.
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.licitanet.com.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.licitanet.com.br e no site da 
Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br

Marcelândia/MT, 06 de janeiro de 2022.

Raphaella Espíndola Benício
Pregoeira Oficial

Leia-se:

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na 
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o Registro 
de Preços para Contratação de empresa para aquisição de 01 trator 
agrícola para atender as necessidades das atividades agrícolas das 
Comunidades Indígenas do Município de Marcelândia/MT, conforme 
Termo de Convênio nº 911665/2021.
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 24 de janeiro de 2022, às 
09h00min. (Horário de Brasília-DF);
INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 10/01/2022.
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.licitanet.com.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.licitanet.com.br e no site da 
Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br

Marcelândia/MT, 06 de janeiro de 2022.

Raphaella Espíndola Benício
Pregoeira Oficial

<END:1311318:104>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


